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2. Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi Siyaset, İş ve 
Akademi Dünyasının Önemli İsimlerini İstanbul’da Buluşturdu

Değerli Gündem okurları, 

Bu ay uzun zamandır üzerinde 
titizlikle çalıştığımız, Sermaye 
Piyasası Kurulu’nun desteği, 
ve Borsa İstanbul Grubu’nun 
ana sponsorluğunda 
Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi’nin ikincisini başarılı 
bir şekilde tamamlamanın 
sevincini yaşadık. Başbakan 
Yardımcımız Sayın Mehmet 
Şimşek, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Sayın Dr. 
Vahdettin Ertaş, Mali Suçlar 
Araştırma Kurulu Başkanı 
Sayın Osman Dereli ve Borsa 

➥ Devamı arka sayfada...

Başkanın Mesajı

Birliğimiz tarafından düzenlenen Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi 
14-15 Kasım 2017 tarihleri arasında İstanbul Levent’te gerçekleştirildi. 
İki gün boyunca süren Kongreye başta sermaye piyasaları olmak üzere, 
finans ve diğer birçok sektörü temsilen 5 bine yakın kişi katıldı.

Kongreye, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Mali Suçlar Araştırma Kurulu (MASAK) 
Başkanı Osman Dereli, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Himmet 
Karadağ, dünyaca ünlü yazar ve ekonomist Prof. James Robinson, yazar 
Chris Skinner, Dünya Bankası Kalkınma Beklentileri Grubu Direktörü Dr. 
Ayhan Köse, Eski Hazine Müsteşarı Dr. Mahfi Eğilmez gibi önemli isimler 
katıldı.

Kongrenin açılış konuşmasını yapan Birlik Başkanı İlhami Koç, kongrenin 
ana amacı hakkında da şu bilgileri verdi: “Kongrenin 3 ana amacı var. 
İlki, sermaye piyasalarımızın gündeminde olan konuları bütün tarafların 
etkin katılımıyla tartışmak ve bu tartışmalardan çıkan sonuçları kısa bir 
rapor haline getirerek ilgili taraflarla paylaşmak. Diğer amaç, sermaye 
piyasalarına olan ilgiyi artırmak. Son amaç ise, İstanbul’un bir bölgesel 
finans merkezi olduğu algısını güçlendirmek.”

➥ Devamı 3. sayfada...
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İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Himmet Karadağ’ın 
katılımlarıyla 14-15 Kasım 
2017 tarihlerinde İstanbul’da 
yapılan kongremizde 
sektörümüzün durumunu ve 
geleceğini çok kapsamlı bir 
şekilde tartıştık. 

“Geleceğimiz İçin Büyüme” 
temasıyla iki gün boyunca 
düzenlediğimiz kongremiz, 
sektörümüz çalışanlarının 
yanı sıra, politika yapıcılar, 
yerli ve yabancı uzmanlar, 
akademisyenler, öğrenciler ve 
yatırımcıların katılımıyla yaklaşık 
5.000 kişiye ev sahipliği yaptı. 

Başlangıç aşamasındaki 
yatırımların finansmanından 
halka arzlara, sürdürülebilir 
finanstan sermaye piyasası 
düzenlemelerine, menkul 
kıymetleştirme ve İslami 
ürünlerden altyapı yatırımlarının 
finansmanına, endüstri 4.0’dan 
dijital paraya kadar 24 ayrı 
panel yapıldı. Bu panellere, 27’si 
yurtdışından davet ettiğimiz 
konuklarımız olmak üzere toplam 
129 panelist katıldı. Ayrıca, 
Kongre kapsamında, dünyaca 
ünlü ekonomistlerden biri olan 
ve Şikago Üniversitesi’nde 
görev yapan Prof. James A. 
Robinson’u; dünyada “Dijital 
Bankacılık Gurusu” olarak 
anılan Chris Skinner’ı, Yale 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Shyam Sunder’ı ağırladık. İlk 
kongremizden farklı olarak, 
uluslararası platformlarda 
kendi alanlarında uzman olan 
bu değerli konuşmacılarımızın 
katımıyla etkinliğimiz 
küresel bir yapıya sahip oldu. 
Uzmanlarımızın tartıştığı bütün 
konular, 25 farklı eş anlı eğitim 
programıyla desteklendi. 

Öte yandan, kongrede Birliğimizin 
sektörün gelişimi için oldukça önem 
verdiği iki projemizle ilgili iki farklı 
etkinlik düzenledik. Bunlardan ilki, 
sektördeki bilimsel araştırmaları 
desteklemek amacıyla dünyada 
alanında önde gelen yayınevi 
Emerald Publishing Group işbirliği 
ile yayınlamaya başladığımız 
“Journal of Capital Markets 
Studies” isimli hakemli dergimizin 
tanıtımı oldu. 2017 yılında yayın 
hayatına başlayan ve dünyaca ünlü 
akademisyenlerin çalışmalarının 
yer aldığı uluslararası nitelikteki 
bu yayınımızda, sadece ülkemizle 
ilgili değil bölgesel ve küresel 
konuları da inceleyen araştırmalar 
yer alacak. Yeni uluslararası 
hakemli dergimiz Journal of Capital 
Markets Studies ile akademik 
yazına katkı sağlamanın yanı sıra, 
sektörün bilimsel bilgi paylaşımının 
desteklenmesine ve akademi 
ile profesyoneller arasındaki 
diyaloğunun geliştirilmesine katkıda 
bulunmayı amaçlıyoruz. 

Diğer bir etkinliğimiz, Birliğimizin 
ana faaliyetleri arasında olan 
finansal okuryazarlık çalışmaları 
kapsamında bu yıl dördüncüsünü 
düzenlediğimiz “Kamera Elinde 
Geleceğin Cebinde” Kısa Film 
Yarışması’nın Ödül Töreni oldu. 
İlkini 2014 yılında düzenlemeye 
başladığımız yarışmamız her 
sene daha çok kişiye, daha 
farklı bölgelere ulaşmamızı 
sağladı. Gelen yaratıcı fikirler ve 
yarışmanın gördüğü yoğun ilgi 
her sene heyecanımızı daha da 
arttırdı. 2014 yılında 107 film, 2015 
yılında 81 film, 2016 yılında 109 
ve bu sene ise 135 film Kısa Film 
Yarışmamıza katıldı. Üstelik bu sene 
Diyarbakır’dan Giresun’a Türkiye’nin 
birçok farklı ilinden çok değerli 
çalışmalar izledik. Yarışmaya katılan 
filmlerin hepsi, barındırdıkları 

emek ve değerlerle bizim için 
büyük bir kıymet arz ediyor. 
Yarışmamıza katılan tüm film 
sahiplerine teşekkür ediyor ve 
hepsini kutluyoruz.

Bu etkinliklerin yanı sıra 
kongrede oluşturulan reel 
sektör firmaları ile Birliğimiz 
üyesi aracı kurum ve portföy 
yönetim şirketlerinin bir 
araya geldiği Şirketlerarası 
Görüşme (B2B) alanında, 
sermaye piyasalarından fon 
temin etmek, yatırımlarını 
sermaye piyasalarında 
değerlendirmek ve faiz/döviz 
riskini yönetmek isteyen 
tüm reel sektör firmaları ile 
görüşmeler gerçekleştirdi. 
Gelecek senelerde bu kurulan 
köprünün sektörümüzde 
çok başarılı ortaklıkları 
sağlayacağına inanıyorum. 

Değerli okurlar, 

Kongre sonrasında aldığımız 
geri dönüşler doğrultusunda 
önümüzdeki yıllarda 
kongremizin uluslararası 
arenada tanınacak ve ülkemiz 
sermaye piyasalarına 
ilgi çekecek bir etkinlik 
olacağına inancım sonsuz. Bu 
vesileyle başta kongremizi 
teşrifleriyle onurlandıran 
Başbakan Yardımcımız Sayın 
Mehmet Şimşek olmak 
üzere, davetimizi kabul 
ederek kongremizde yer alan 
konuşmacı ve panelistlerimiz 
ile sponsorlarımıza değerli 
destekleri için teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Saygılarımla,

İlhami Koç
Başkan
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Binlerce Kişi Kongreyi İzledi 
Türkiye’nin 2023 vizyonundan hareketle, ana temasının “Geleceğimiz 
İçin Büyüme” olarak belirlendiği kongrede, başlangıç aşamasındaki 
yatırımların finansmanından halka arzlara, menkul kıymetleştirme ve 
İslami finansal ürünlerden altyapı yatırımlarının finansmanına, endüstri 
4.0’dan dijital paraya kadar 24 ayrı konuda 24 panel ve 25 eğitim 
programı düzenlendi. Kongrenin sosyal medya hesapları üzerinden 
canlı yayın yapıldı.

Ayrıca, Entegre Raporlama, Fintech, Dijital Para ve Blockchain gibi 
uluslararası alanda gündemde olan konular da tartışılmak üzere kongre 
başlıkları arasına eklendi. 3 yabancı ana konuşmacı Kongre’de yer aldı. 
Kongrede iki gün boyunca süren panellerde, 27’si yurt dışından olmak 
üzere toplam 129 konuşmacı yer aldı. Kongreye yurt dışından  100’ü 
aşkın kişi katıldı. 

24 Ayrı Panel Düzenlendi
İlk gün, Birliğimiz Başkanı İlhami Koç’un moderatörlüğünde 
gerçekleştirilen “Düzenlemelerin Sermaye Piyasasındaki Yansımaları” 
başlıklı panele; SPK Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, MASAK Başkanı Osman 
Dereli ve Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ 
konuşmacı olarak katıldı. 

Kongrenin ikinci gününde gerçekleştirilen CNN Türk canlı yayınına 
katılan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, sermaye piyasaları ile 
ilgili önemli açıklamalarda bulundu. Yabancı yatırımcılarla yaptığı 
görüşmelere ilişkin değerlendirmelerde bulunan Şimşek, bu tür 
toplantılara yatırımcıların yoğun ilgi gösterdiğini söyledi. İkinci günde, 
sermaye piyasasındaki yenilik ve teknolojik gelişmeler katılımcılarla 
paylaşıldı. Özellikle, BES, Endüstri 4.0, Sermaye Piyasaları – Teknoloji, 
Dijital Para, Blockchain ve Fintech konulu paneller katılımcılardan 
yoğun ilgi gördü. 

Prof. James A. Robinson Sunum Gerçekleştirdi 
Kongrenin ana konuşmacıları arasında yer alan ve “Ulusların Düşüşü” 
kitabının da eş yazarı olan Şikago Üniversitesi Öğretim Üyesi ünlü 
Siyaset Bilimci ve Ekonomist Prof. James A. Robinson, ilgili kitaptan 
örnekler verdiği bir sunum gerçekleştirdi. Robinson, sunumunun 
ardından düzenlenen kitap imzalama etkinliğiyle katılımcılarla buluştu.

Chris Skinner Hızla Dönüşen Finans Sektörü Dinamiklerini Anlattı
Dijital dönüşümün dünyadaki öncülerinden olan dijital bankacılık gurusu 
Chris Skinner, Kongre’de, “Oyun Değişiyor: Fintech, Blockchain ve Değer 
Takası” başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi. Ayrıca, panel sonrasında 
Chris Skinner’ın “ValueWeb” kitabı için yoğun ilgiyle karşılaşılan bir 
imza etkinliği düzenlendi. 

Journal of Capital Markets Studies Dergisi’nin Lansmanı Gerçekleşti
Birliğimizin sektörün akademik dünya ile bağlantı kurmasını geliştirmek üzere, önde gelen yayınevi “Emerald 
Publishing Group” işbirliğiyle yayımlamaya başladığı, yeni uluslararası hakemli dergi “Journal of Capital Markets 
Studies”in lansmanı Kongre’nin gala yemeğinde yapıldı. 

Şirketlerarası Görüşme (B2B) Alanında Çok Sayıda Buluşma Gerçekleştirildi
Kongre kapsamında oluşturulan, reel sektör firmaları ile Birliğimiz üyesi aracı kurum ve portföy yönetim 
şirketlerinin bir araya geleceği Şirketlerarası Görüşme (B2B) alanında, sermaye piyasalarından fon temin etmek, 
yatırımlarını sermaye piyasalarında değerlendirmek ve faiz/döviz riskini yönetmek isteyen tüm reel sektör 
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Birliğimiz tarafından bu yıl dördüncüsü düzenlenen “Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması’nın 
sonuçları Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi kapsamında yapılan ödül töreninde açıklandı. 

Ödül töreninde ilk 3’e girmeyi başaran yarışmacılara, Birliğimiz Başkanı İlhami Koç ve Başkan Vekili Dr. Berra Doğaner 
ile Yönetim Kurulu Üyesi Gülsevin Çipli ödüllerini takdim etti. Türkiye’nin her bölgesinden toplam 135 filmin katıldığı 
yarışmanın başvuruları, Birliğimiz Başkan Vekili Dr. M. Berra Doğaner, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Genel Müdürü Murat Çetinkaya, Birlik Finansal Eğitim Çalışma Komitesi Başkanı Attila Köksal, Galatasaray Üniversitesi 
İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni Cüneyt Cebenoyan, Sinema 
Yazarı ve Haber Editörü Selin Gürel ve Hürriyet Gazetesi Sinema ve Spor Yazarı Uğur Vardan’dan oluşan jüri tarafından 
değerlendirildi.

Düzenli para biriktirme, tasarruf etme ve planlı harcama temasına uygun olarak hazırlanan 135 film arasından 
sıyrılarak ilk üçe giren filmlerin ve yönetmenlerin isimleri şöyle: 

1. Adil Altaş – Miras, (12 bin TL)
2. Burak Ciritoğlu – Kumbara Sakinleri, (10 bin TL) 
3. Bülent Gökçek  –  Kurtuluş, (7 bin 500 TL) 

Ayrıca, ilk üçe giren katılımcılar dokuz aylık Sinemia üyeliği almaya hak kazandı. En başarılı 10 filmin sahibi ise 
Birliğimiz tarafından düzenlenen bir günlük eğitimlerden birine ücretsiz katılma imkanı ve 1 yıl süreli İKSV Mavi Lale 
Kart Üyeliği kazandı. Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan ilk 10’a giren yarışmacılarımızı tebrik ederek, ödüllerini 
takdim etti. 

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması’nda Ödüller Sahiplerini Buldu!

firmaları ile 6’sı aracı kurum, 2’si portföy yönetim şirketi, 18 reel sektör firması ile 4 farklı salonda 32 ayrı 
görüşme gerçekleştirildi.

İki günde yoğun bir ilgiyle takip edilen Kongreye, T. Halk Bankası A.Ş., T. İş Bankası A.Ş. ve Yapı Kredi Yatırım 
Menkul Değerler A.Ş. platin sponsor; Türkiye Sigorta Birliği, Türkiye Katılım Bankaları Birliği, Gedik Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş., Invest- Az Menkul Değerler A.Ş., Oyak Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. 
altın sponsor; Noor Capital Market Menkul Değerler A.Ş. gümüş sponsor; Ak Portföy Yönetimi A.Ş., Aktif Yatırım 
Bankası A.Ş., CFA Society İstanbul, Deutsche Bank A.Ş., Fitch Ratings Finansal Derecelendirme Hiz. A.Ş., NGN Bilgi 
ve İletişim Hiz., Saha Kurumsal Yönetim ve Kredi Der. Hiz. A.Ş., Türkiye Ekonomi Bankası A.Ş., Tradesoft panel 
sponsoru; CNN Türk TV resmi medya sponsoru; Buka Sofa oturma grubu sponsoru olarak destek verdi.

Ülkemiz sınırları içerisinde faaliyet gösteren faizsiz finans kuruluşlarının ve faizsiz finans hizmeti icra eden diğer 
kuruluşların faizsiz finans ilke ve esaslarına uygun olarak faaliyet göstermelerini ve faizsiz finans sektörünün dayandığı 
temel ilkelere bağlı olarak gelişme göstermesini sağlayacak temel kuralların ve kurumsal yapının belirlenmesi 
amacıyla Faizsiz Finans Kanunu Taslağı hazırlandı. Taslakla ilgili olarak Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
tarafından düzenlenen Çalıştaya, sermaye piyasalarını temsilen Birliğimiz katıldı. 

Faizsiz Finans Kanunu Taslağı Çalıştayı
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Türkiye Kurumsal Yatırımcılar Derneği’nin (TKYD), 9’uncu sektör toplantısı, geniş bir katılımla 6 Ekim 2017 tarihinde 
Antalya’da gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmalarını TKYD Başkanı Dr. Alp Keler ve Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş gerçekleştirirken ilk oturumda Birliğimiz Başkanı İlhami Koç ve Borsa İstanbul A.Ş. 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü Murat Çetinkaya sermaye piyasalarının bugününü ve yarınını, geliştirilmesi için 
yapılabilecekler konusunda görüşlerini aktardı. İkinci oturumda panelistler portföy yönetimi sektöründe gelişmeler 
üzerinde durdu. Daha sonra PwC Türkiye Portföy ve Servet Yönetimi Sektörü Lideri Umurcan Gago Türkiye portföy 
yönetim sektöründe yaptıkları detaylı çalışmanın sonucunu aktardı. Üçüncü oturumda bireysel emeklilik sistemi ve 
otomatik katılım detaylı olarak tartışılırken, son oturumda ise fintech ve sermaye piyasalarına etkisi konulu panel 
gerçekleştirildi.

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Güz 2017 sayısı yayımlandı. Bu sayıda Birliğimizce 
aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinden derlenen 2017 yılının ilk altı ayına ait faaliyet ve finansal verilerine 
ilişkin incelemelerin yanı sıra aşağıdaki konu başlıklarındaki çalışmalara da yer veriliyor.

•	 Gayrimenkul Yatırım Fonları
•	 Küresel Döviz Piyasası İlkeleri
•	 Menkul Kıymetleştirmede İpotek Finansmanı Kuruluşu Modeli

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.

Birliğimiz sektörün akademik dünya ile bağlantı kurmasını geliştirmek üzere yeni uluslararası hakemli dergisi 
“Journal of Capital Markets Studies”in ilk sayısını yayımladı. Derginin lansmanı, Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi’nin gala yemeğinde yapıldı.

Dünyada alanında önde gelen yayınevi “Emerald Publishing Group” işbirliği ile yayımlanan dergi, sermaye piyasası 
ve kurumları, yatırım ve karar alma süreçleri, yatırımcı davranışı, İslami finansman, finansal inovasyon gibi 
konuları kapsayan geniş bir yelpazede tarafsız ve yüksek kaliteli makaleler yayınlayıp, uluslararası bir tartışma 
ortamı oluşturmayı hedefliyor. Altı ayda bir yayımlanacak derginin ilk sayısına www.tspb.org.tr internet adresinden 
ulaşılabiliyor. 

Her yıl farklı bir üniversitenin ev sahipliğinde Finans Bilim Platformu’nun girişimleriyle gerçekleştirilen ‘21. Finans 
Sempozyumu’ bu yıl uluslararası katılımlı olarak Balıkesir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 
18-21 Ekim 2017 tarihlerinde Balıkesir’de düzenlendi. 

Edremit’te gerçekleştirilen program, 21. Finans Sempozyumu Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şakir Sakarya, 
Finans Bilim Platformu Başkanı Prof. Dr. Metin Kamil Ercan ve Balıkesir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kerim Özdemir’in 
açılış konuşmalarıyla başladı. Birliğimiz Başkan Vekili Dr. Berra Doğaner, Türkiye İş Bankası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ersin Özince ve Halk Portföy Genel Müdürü Alim Telci, konuşmacı olarak, finans ve sermaye piyasalarıyla ilgili 
sunumlar yaparak, soru-cevap oturumlarında katılımcıların sorularını yanıtladı. Sempozyumun ilk günü sonunda, 
toplu fotoğraf çekimi ve teşekkür plaketleri takdimi gerçekleştirildi. Finans alanındaki bilim insanları, araştırmacılar 
ve reel sektör temsilcileri ile birlikte gerçekleştirilen sempozyuma 58 farklı üniversite ile 5 farklı kurumdan yetkililer 
katıldı. Sempozyum kapsamında 2 gün boyunca 18 oturum gerçekleştirildi ve 76 adet bildiri ile sona gelindi. 

TKYD 9. Sektör Toplantısı Antalya’da Yapıldı

Gösterge’nin Güz 2017 Sayısı Yayımlandı

Uluslararası Hakemli Dergi “Journal Of Capital Markets Studies” Yayımlandı

21. Finans Sempozyumu Balıkesir’de Düzenlendi
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“Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma” başlıklı yatırımcı eğitimlerinin yeni durağı Konya oldu. 18 Ekim 2017 
tarihinde Konya Sanayi Odası’nda düzenlenen eğitime 100 kişi katıldı. 

Konya Sanayi Odası Genel Sekreteri M. Sedat Taşkazan’ın açılış konuşması ile başlayan eğitime, Konya Sanayi Odası 
üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, öğrenciler ve bireysel yatırımcılar büyük ilgi gösterdi. 

Konya’da gerçekleştirilen eğitimde 3 üyemizden 3 konuşmacı gerçek örneklerle konuyu anlattılar. Ayrıca ünlü 
ekonomistlerden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Uluslararası Piyasalar Hisse Senedi ve Türev Bölüm Müdürü Şant 
Manukyan “Uluslararası Piyasalardaki Gelişmelerin Yorumlanması” ve Ekonomist Erkin Şahinöz “Ekonomiyi Öngören 4 
Temel Gösterge ve Risk Yönetimini Sağlayan 2 Temel Araç” konularında katılımcılara bilgi aktardılar.

Yatırımcı eğitimine konuşmacı desteği veren kurumlar aynı zamanda yatırımcı eğitiminin gerçekleştirildiği alanda 
kurdukları stantlarda katılımcıların sorularını cevapladılar. Eğitime katılanlar arasında yapılan çekiliş ile 5 kişiye 
“Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para Kiti” hediye edildi.

Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi tarafından 11 Ekim 2017 tarihinde ‘Sermaye Piyasası 
Kurumları ve Sermaye Piyasasında Kariyer’ konulu bir seminer 
düzenlendi. 300 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen seminere, 
Birliğimiz, Sermaye Piyasası Kurulu ve Sermaye Piyasası 
Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş.den konuşmacılar 
katıldı.

Birliğimiz adına Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür, 
kendi kariyer süreci hakkında bilgi verdikten sonra, sermaye 
piyasası ve düzenleme yapısı ile Birliğin organizasyon yapısı 
hakkında bilgilerle konuşmasına devam etti. Finans sektöründe 
meslekler ve yeterlilik seviyeleri hakkında bilgilerini 
katılımcılarla paylaşan Büyükşengür, geleceğin mesleklerini 
tanıtarak “Bozulma-Kırılma ve Kesintiye Uğrayan Meslekler” 
hakkındaki düşüncelerini aktardı.

17-19 Ekim 2017 tarihlerinde Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından düzenlenen 
‘Kariyer Zirvesi 2017’ etkinliği 350 öğrencinin katılımı ile 
gerçekleştirildi 

19 Ekim 2017 tarihinde Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür tarafından “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi 
Vizyonu Çerçevesinde Sermaye Piyasası Alanında İş Olanakları” 
konu başlığı altında “Türk Sermaye Piyasası” anlatıldı, 
“Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği” tanıtıldı, “İstanbul Finans 
Merkezi”nin vizyon, misyon ve hedefleri üzerinde duruldu ve 
“Lisanslama Sınavları ile Sektörde İş Olanakları” hakkında 
bilgi verildi. 

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitimleri

Birliğimiz Süleyman Demirel Üniversitesi’nde

Birliğimiz Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’nde 
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Tarih Eğitim Adı Süre

8 Aralık Örnek Olaylarla Finansal Kuruluşlarda Operasyonel Risklerin Yönetimi 1 gün

20-21 Aralık Etkileyici Vaka Yazım Teknikleri 2 gün

Aralık ayında farklı konulara yönelik mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular, 
www.birlikteegitim.org internet sitesi üzerinden yapılabiliyor. 

Mesleki Gelişim Eğitimleri

 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

27-29 Ekim
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi)

10

6-9 Kasım
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları (Düzey 
2, Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi)

10

20-21 Kasım Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 14

23-24 Kasım Finansal Piyasalar (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 13

25-26 Kasım Muhasebe ve Finansal Raporlama( Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 10

TOPLAM 57

Tarih Eğitim Adı Süre

27-28 Kasım Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3) 2 Gün

29-30 Kasım Sermaye Piyasası Araçları 2 (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 2 Gün

29-30 Kasım Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme (Düzey 3, Türev) 2 Gün

1-2 Aralık Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 2 Gün

1-2 Aralık Yatırım Kuruluşları (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 2 Gün

9-10 Aralık 2017 tarihlerinde düzenlenecek sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, 
Düzey 2,  Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme sınavlarına yönelik 
hazırlık eğitimleri planlandı.  Ekim ve Kasım ayı içinde düzenlediğimiz eğitimlere 57 kişi katıldı. 

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
r

Üyelerimizden gelen talep üzerine Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar ve Kredi Derecelendirme sınavlarına yönelik 
28 kuruma özel eğitim planlandı. Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitesi üzerinden yapılabiliyor.
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Sektörden H
aberler

6’ncı İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu İstanbul’da Yapıldı

Borsa İstanbul’da Finansal Okuryazarlık VİOP Eğitimleri

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) üyelerine yönelik olarak “6’ncı 
İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu” 31 Ekim 2017 tarihinde Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ev 
sahipliğinde Ankara’da düzenlendi. Forum; Arnavutluk, Birleşik Arap Emirlikleri, İran, Kuveyt, Ürdün ve Türkiye’den 
yetkili otoritelerin temsilcileri ile birlikte İİT İstatistik, Ekonomik, Sosyal Araştırmalar ve Eğitim Merkezi ve İSEDAK 
Koordinasyon Bürosu’nun katılımlarıyla gerçekleştirildi.

İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu, 25 ve 26’ncı İSEDAK Genel Kurul toplantılarındaki çağrılar 
doğrultusunda, 2011 yılında İstanbul’da düzenlenen “İSEDAK Sermaye Piyasaları Düzenleyici Kuruluşları Konferans 
ve Yuvarlak Masa Toplantısı”nda kuruldu. Forum kurulduğundan bu yana, Forum Sekretaryası ve Başkanlığı SPK 
tarafından yürütülüyor. Forum’un temel amacı; İslam İşbirliği Teşkilatı’na üye ülkelerde sermaye piyasası alanındaki 
düzenleyici otoritelerin idari kapasitelerinin artırılması, sermaye piyasalarının gelişimi ve muhtemel işbirliği 
alanlarında üye ülke otoriteleri arasında görüş ve düşüncelerin paylaşılmasının sağlanmasıdır.

SPK Başkan Yardımcısı Bora Oruç ve İSEDAK Koordinasyon Bürosu Direktörü Selçuk Koç’un açılış konuşmaları 
ile başlayan Forum’da, “Piyasa Gelişimi” ve “Finansal Okuryazarlık” çalışma gruplarının, 2017 yılı içerisinde 
gerçekleştirdikleri, İİT ülkelerinde sermaye piyasası altyapıları anket ve raporu ile finansal okuryazarlık faaliyetlerini 
derleyen bir yayın için gerçekleştirdikleri çalışmalar katılımcılara sunuldu.

2018 yılı için çalışma planını da değerlendiren Forum üyeleri, İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu 
Başkanlığı için yapılan seçim gündem maddesine ilişkin olarak, SPK yeniden Forum Başkanlığı’na seçildi. 

“İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu”na ve toplantıya ilişkin bilgilere www.comceccmr.org uzantılı 
internet sitesinden ulaşılabiliyor. 

Borsa İstanbul A.Ş. bünyesinde 23 Eylül tarihi itibari 
ile finansal okuryazarlık kapsamında piyasalara ilgi 
duyan yatırımcı adaylarına özel Vadeli İşlem ve Opsiyon 
Piyasası (VİOP) Eğitim Seminerleri başlatıldı. 

Eğitim seminerleri ile piyasalara ilgi duyan yatırımcıların 
ihtiyaç duyacakları temel bilgilere kolay ve maliyetsiz 
bir şekilde ulaşması amaçlanıyor. Yatırım kuruluşlarının 
tecrübeli yöneticileri ve eğitmenleri eşliğinde Borsa 
İstanbul Konferans Salonu’nda düzenlenen ücretsiz 
seminerlerde piyasalar hakkında merak edilen sorular 
cevaplanıyor, finansal risklerin daha iyi yönetebilmesi 
konusunda bilgi veriliyor. 

Bu kapsamda bugüne kadar Noor Capital Market Menkul Değerler A.Ş. GCM Menkul Kıymetler A.Ş. INVEST- AZ  Menkul 
Değerler A.Ş. İNTEGRAL Yatırım Menkul Değerler A.Ş. MEKSA Yatırım Menkul Değerler A.Ş, AHLATCI Menkul Değerler 
A.Ş., Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş., Alnus Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve Tacirler Menkul Değerler A.Ş. 
ile seminer düzenlendi. Önümüzdeki dönemde ise Deutsche Securities Menkul Değerler A.Ş. ile eğitim seminerleri 
gerçekleştirilecek. 
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2015 2016 2017/10
Şirket Sayısı (GİP dahil) 4 1 3
Şirket Halka Arz Tutarı 44 37 1,254

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 1 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 75 306 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 622 760 837

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 79,618 90,148 91,935

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2015 2016 2017/10
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 554,884 614,069 849,251

Saklamadaki Pay Senetleri 226,320 246,832 340,804
Ortalama Halka Açıklık Oranı 46,807 49,352 63,305

 Menkul Kıymet Sayısı 2015 2016 2017/10
Yıldız Pazar 117 120 130

Ana Pazar 184 169 160
GYO ve Girişim Sermayesi 39 38 38

Diğer Şirket* 68 69 64
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 22 18 18

Varant + Sertifika 846 1,071 1,411

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2015 2016 2017/09
Müşteri 9,546 12,245 3,759

Likidite Sağlayıcı 7,459 9,604 3,152
Toplam 17.005 21,850 6,911

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2015 2016 2017/09
Yurtiçi Yerleşikler 1,723,583 1,976,695 2,204,824

TL Mevduat* 701,862 829,293 897,392
Döviz Tevdiat Hesabı* 448,370 512,487 594,027

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 10,624 16,964 20,413
DİBS 364,455 402,518 442,936

Eurobond 65,625 75,166 77,992
Pay Senedi 85,114 90,321 110,783

Özel Sektör Borçlanma Senedi 45,845 47,862 57,209
VDMK+VTMK 1,655 2,047 4,011

Varant + Sertifika 35 36 62
Yurtdışı Yerleşikler 321,740 350,536 458,474

TL Mevduat* 13,041 15,408 20,975
Döviz Tevdiat Hesabı* 70,588 78,587 101,791

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 381 481 564
DİBS 92,652 94,438 120,823

Eurobond 1,221 1,906 2,010
Pay Senedi 141,206 156,511 208,688

Özel Sektör Borçlanma Senedi 962 1,491 2,298
VDMK+VTMK 1,689 1,715 1,324

Varant + Sertifika 0.05 0.05 0.02

Mudi Sayısı* 2015 2016 2017/09
  Yurtiçi Yerleşik 64,658,343 75,680,572 82,317,239
  Yurtdışı Yerleşik 627,219 763,397 1,083,780

Toplam 65,285,562 76,443,969 83,401,019

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,045,323 2,327,230 2,663,298

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2015 2016 2017/10
Pay Piyasası 1.023 1.014 1.153

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 523 661 507
Repo-Ters Repo Pazarı* 10.611 11.553 4,287

Vadeli İşlem Pazarı 566 580 654
Opsiyon  Pazarı 7,6 27,1 33,5

Yatırımcı Sayısı 2015 2016 2017/10
Pay Senedi 1,059,313 1,040,794 1,057,033

Yatırım Fonu 2,917,780 2,918,622 2,995,264
Özel Sektör Borçlanma Aracı 136,756 97,476 78,957

Varant + Sertifika 2,898 2,571 3,672
VTMK+ VDMK 1,579 481 4,190

Emeklilik Yatırım Fonları 6,039,300 6,625,759 6,867,789
Otomatik Katılım - - 3,374,242

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2015 2016 2017/10
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 167.426 169,346 158,112

İşlem Hacmi Payı 22,0% 25.1% 24.7%
Net Pay Senedi Yatırımı -2.545 547 1,779

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2015 2016 2017/10
BIST-100 71,727 78,139 110,143

BIST-100 (En Yüksek) 91,260 86,344 110,423
BIST-100 (En Düşük) 69,309 68,568 76,144

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,129 4,038 4,700

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Veriler

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2015 2016 2017/09
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 40,938 43,755 54,675

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 58,439 74,218
Yatırım Ortaklığı 269 310 332

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21,465 24,331 25,818

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,331 1,086 1,844

TSPB Üyeleri* 2015 2016 2017/10
Aracı Kurum 95 88 82

Banka 44 43 44
Portföy Yönetim Şirketi 46 52 50

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 8 8
Toplam 232 231 224

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2015 2016 2017/06
Yatırımcı Sayısı 2,688 3,082 3,306

Yatırım Fonları 397 445 292
Emeklilik Yatırım Fonları 250 254 443

Yatırım Ortaklığı - 8 9
Bireysel Portföy Yönetimi 2.041 2.375 2,562

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 100,995 122,081 139,645
Yatırım Fonları 40,714 47,109 52,607

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 60,510 70,452
Yatırım Ortaklığı - 415 416

Bireysel Portföy Yönetimi 12,259 14.047 16,170

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2015 2016 2017/06
Yatırımcı Sayısı 2,649 3,696 4,093

Kurumsal 23 67 68
Özel Portföy Yönetimi 2,626 3,629 4,025

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,267 1,341 1,559
Kurumsal 310 39 56

Özel Portföy Yönetimi 957 1,302 1,504

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017/06
Toplam Varlıklar 15,312 21,178 23,239

Dönen Varlıklar 14,242 20,109 22,183
Duran Varlıklar 1,070 1,069 1,057

Toplam Kaynaklar 15,312 21,178 23,239
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11,180 16,703 18,847

Uzun Vadeli Yükümlülükler 122 139 99
 Özkaynaklar 4,010 4,336 4,293

Faaliyet Gelirleri 2,004 2,124 1,211
Faaliyet Giderleri (Net) -1,701 -1,787 -891

Faaliyet Kârı/Zararı 303 338 320
Net Dönem Kârı/Zararı 433 483 387

Bankacılık Sektörü* 2015 2016 2017/09
Mevduat 1,244,865 1,453,220 1,635,163

  TL Mevduat (Milyon TL) 725,907 862,146 939,344
  YP Mevduat (Milyon TL) 518,958 591,074 695,819

  YP Mevduat (Milyon $) 178,483 167,957 200,299
Mevduat/GSYH 53% 58% 58%

Krediler 1,484,960 1,734,342 1,993,944
  TL Krediler (Milyon TL) 1,013,411 1,131,395 1,356,237
  YP Krediler (Milyon TL) 471,549 602,948 637,707

  YP Krediler (Milyon $) 162,178 171,331 183,571
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 47,541 58,071 62,718

Takipteki Alacak Oranı 3.1% 3.2% 3.0%
Kredi/GSYH 64% 70% 71%

Aktif  (Milyon TL) 2,357,452 2,730,943 3,053,882
Net Kâr (Milyon TL) 26,065 37,532 37,180

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 15.6% 17.2%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2015 2016 2017/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,507 1,465 1,777

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,585 9,633 9,547

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2015 2016 2017/06
Aracı Kurum 6,638 6,478 4,797

Portföy Yönetim Şirketi 698 720 708
Banka* 217,504 210,910 210,369

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017/06
Toplam Varlıklar 507 609 603

Dönen Varlıklar 472 571 564
Duran Varlıklar 34 38 39

Toplam Kaynaklar 507 609 603
Kısa Vadeli Yükümlülükler 45 49 42

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 8 9
 Özkaynaklar 456 552 551

Faaliyet Gelirleri 296 347 196
Faaliyet Giderleri (Net) -208 -255 -137

Faaliyet Kârı/Zararı 88 105 59
Net Dönem Kârı/Zararı 91 111 62

*Katılım bankaları dahildir.
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